
Saturs 
Ārlietu ministrijas pateicība ........ 5 
Daugavas Vanagi ....................... 3 
Dievkalpojumi ............................. 2 
Pertas Latviešu Centrs............... 6 
Redakcija.................................... 1 
Referendums ir noticis ............... 5 
Sarīkojumu kalendārs ................ 1 
Sv. Pāv. Draudze ....................... 2 
Tautas balsošana Pertā ............. 4 
 

Nr. 147 The Perth Latvian Newsletter 2012. gada martsī/aprīlisī

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9562 0537
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104
Dāmu komitejas priekšniece:  
Daina Vārpiņa 61430606

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077
Grāmatu galds 9277 6830

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925
Koŗa priekšnieks: Ēvalds Rudolfs 9275 9578

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš 9398 1958

Korporāciju Kopa Pertā 
Sen. Andris Rozītis 9315 9430

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
jvucens@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
 
martā 

11 Dievkalpojums plkst. 10.30 
11 Kalpaka, Kurzemes cietokšņa un 

Latviešu leģiona atcere plkst. 
14.00 

25 Dievkalpojums plkst. 10.30 
Angļu valodā 

31 Centra „Cūkas Bēres” plkst 18.00 
aprīlī 

1 Dievkalpojums 
PALMU SVĒTDIENA 
plkst. 10.30 

5 Dievkalpojums plkst. 18.00 
6 Dievkalpojums plkst 15.30 
8 Dievkalpojums plkst. 10.30 

maijā 
6 Dievkalpojums plkst. 10.30 

20 Dievkalpojums plkst. 10.30 
27 Dievkalpojums plkst. 10.30 

Pertas Latviešu Radio raidījumi 
katru sestdienas vakaru plkst. 18.00 6EBAFM 

95.3 MHz www.6ebafm.com.au 
 

 

REDAKCIJA 
 
Pertas Latviešu Ziņu redakcija izsaka lielu paldies 
visiem, kuri ir iesūtījuši rakstus un palīdzējuši ar 
Ziņu izdošanu. 

Lūdzu nākošām ziņām visus rakstus iesūtīt 
redakcijā līdz 2012. g. 15.aprīlim. 

KVITĒJUMI: 
J. Lindbergs $25.00 



2 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 

 
DIEVKALPOJUMU SARAKSTS 
2012.g. MARTAM, APRĪLIM, MAIJAM 
Datums 11. marts plkst.10:30 

PILNSAPULCE!  
Diena 3. Svēt. Gavēnī 
Krāsa Purpura 
Lasījumi 2. Mozus 20:1-17 

1Kor. 1:18-31 
Jņ. 2:13-22 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes  - 
Vecākais Juris Liepa 
Prāv. Dzintars Laugalis (Īkšķilē) 
Prāv. Klāvs Bērziņš (Vācījā/Latvijā) 
Ieva Vlahov Jānis Vucēns 
Sarmīte Vucēns Zenta Zaķis 
Alise Zomers Miranda Albrichs 
 

Date 25. marts plkst. 10:30 
ANGĻU VALODĀ  

Day 5th Sunday in Lent 
Colour Purple 
Readings Jes. 40:21-31 

1Kor. 9:16-27 
Mk. 1:29-39 

Reader Pastor 
Organiser Jānis Lūks 
Flowers  - 
 

Datums 1.aprīlis plkst. 10:30  
Diena PALMU SVĒTDIENA 

DRAUDZES PILNSAPULCE 
Krāsa Violeta 
Lasījumi Zeh. 9:9-12 

Fil. 2:5-11 
Mk. 11:1-11 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes  - 
Vecākais Juris Liepa 
Māc Valdis Bercs Diak. Fricis Sīpols 
Mirdza Auziņš Rutra Auziņš 
Gunis Balodis Signe Balodis 
Zane Balodis Edīte Baumanis-Osman 

 
Datums 5. aprīlis plkst. 1800  
Diena ZAĻĀ CETURDIENA 
Krāsa Balta 
Lasījumi 2 Mozus 24:3-11 

1Kor. 10:16-17 
Mk. 14:12-26 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes  - 
Vecākais Jānis Lūks 
 

Datums 6. aprīlī plkst. 15:30  
Diena LIELĀ PIEKTDIENA 
Krāsa - 
Lasījumi Js. 52:13-53:12 

Jņ. 19:17-30 
Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes  - 
Vecākais Jānis Lūks 
 

Datums 8. aprīlis plkst. 10:30  
Diena KRISTUS 

AUGŠAMCELŠANĀS 
SVĒTKI 

Krāsa Zelta vai Balta 
Lasījumi Js. 25:6-9 

1 Kor.15:1-11 
Mk. 16:1-8 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Vilma Rīdūzis 
Vecākais Juris Liepa 
Palīgmāc. Mārtiņš Burke-Burkevics 
Denveras Draudze 
Nina Bauskis Gaida Beklešovs 
Ilgvars Bergmanis Jūlījs Bernšteins 
Maiguta Bernšteins  Nikolajs Džonsons 
Rita Džonsons 
 

Datums 6. maijs plkst .10:30  
Diena 5. Lieldienu Svētdiena 
Krāsa Balta 
Lasījumi Ap. Darbi 8:26-40 

1. Jņ. 4:1-11 
Jņ. 15:1-8 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Sarmīte Vucēns 
Vecākais Jānis Lūks 
Māc. Intars Jonītis Māc. Artis Eglītis 

 



3 
Prāv. Emer Ivars Gaide 
Austra Farras Līga Gemuts 
Margarieta Gaujers Regīna Gaujers 
Ivars Galvāns Austra Grīnbergs 
 

Datums 20. maijs plkst. 10:30  
Diena 7. Lieldienu Svētdiena 

PRĀVESTA VIZITĀCĪJA 
Krāsa Balta 
Lasījumi Ap. Darbi 1:12-26 

1Jņ. 5:9-15 
Jņ 17:11b - 19 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Juris Liepa 
Māc. Jānis Tālums  Māc. Tālis Rēdmanis 
Hilda Gūtmanis Imants Gūtmanis 
Vilis Gūtmārcis Māra Hope 
Sid Hope Ausma Jones 
 

Datums 27. maijs plkst. 10:30  
Diena SV. GARA SVĒTKI 
Krāsa Sarkana 
Lasījumi Eceh. 37:1-14 

Ap. Darbi 2:1-21 
Jņ. 15:26-27, 16:4b-15 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Silvija Lūks 
Vecākais Jānis Lūks 
Māc. Kaspars Kovaļovs  
Prāv. Klāvs Bērziņš 
Gunars Kaģis Austra Kaģis 
Tamāra Karabanovs Feodosija Landers 
Juris Liepa Ruta Liepa 

Māc. Gunis Balodis 
20 Mutiny tce, Quinns Rocks 6030 

9562 0537,  0419 016 758 

 

DV PERTAS 
NODAĻA 
 

DAUGAVAS VANAGU PERTAS 
NODAĻAS PILNSAPULCE 
Šī gada 12. februārī pulksten 13.00 nodaļas 
kluba telpā. Skaistā ne sevišķi silta svētdienas 
pēcpusdienā, tāpat, kā iepriekšējā gadā, 
gaidām biedru pieplūdumu, bet arī šoreiz par 
velti. Pagaidām noteikto laiku pēc likuma, tad 
Ilmārs Rudaks atklāj pilnsapulci ar klusuma 
brīdi, atceramies biedrus, kuri no mūsu rindām 
aizgājuši citā valstībā. Nodziedam mūsu 
himnas pāris pantiņus. 
Pēc vanagu dziesmas nodziedāšanas viņam 
bija tas jaukākais pienākums apsveikt tos 
nodaļas biedrus, kuri caur savu darbu nodaļā 
ir sevišķi apbalvoti ar organizācijas pateicības 
rakstiem.  
Šogad tādi mūsu nodaļā bija trīs: 
• Jānis Blumbergs bija izpelnījies D.V. 

Austrālijas Valdes Atzinības Rakstu. 
• Jūlijs Bernšteins saņēma Daugavas 

Vanagu Centrālās Valdes Atzinības 
Rakstu.  

• Austra Kaģis bija nopelnījusi DV augstāko 
atzinību: DaugavasVanangu nozīmi zeltā.  

 
DV Pertas nod.pr. Ilmārs Rudaks pasniedz Austrai 
Kaģis DV nozīmi Zeltā. Foto: J.Purvinskis  
 
Pertas nodaļas biedri sveica apbalvotos 
nodaļas biedrus par labi nopelnītajiem 
apbalvojumiem un nodaļas priekšnieks 
pateicās 2011.g. valdei par labo darbu 

 

 
Daugavas Vanagu Pertas Nodaļas

 
PULKVEŽA OSKARA KALPAKA,

LATVIEŠU LEĢIONA UN 
KURZEMES CIETOKŠŅA 

ATCERE 
 

svētdien, 11. martā pulksten 14.00
Pertas Latviešu Centrā 



4 
pagājušā gadā, sevišķi vanadzēm, bez viņām 
būtu grūti panest ko nevar celt. 
Atkal tāpat, kā iepriekšējā gadā ievēlam Jāni 
Vucēnu par pilnsapulces vadītāju un Jāni 
Purvinski par sekretāru. Paldies viņiem par 
neķepurošanos pretī, citādi nokavētu vēl 
vairāk dārgo laiku. Viņi iesāk darbu kā īsti 
pieredzējušu „kramplauži” punktu pēc punkta. 
Darba secība 
1. Pilnsapulces atklāšana un darba secības 

pieņemšana. 
2. Pilnsapulces vadītāja, sekretāra un balsu 

skaitītāju vēlēšanas. 
3. Iepriekšējās pilnsapulces protokola 

nolasīšana un pieņemšana. 
4. Ziņojumi: 

• Valdes priekšsēža 
• Vanadžu kopas vadītājas 
• Revīzijas komisijas 
• Pārstāvja – Latviešu Centrā 

5. Jautājumi par iepriekšējiem ziņojumiem un 
valdes 2010/2011. 
gada darbības apstiprināšana. 

6. Nodaļas 2011/2012. gada budžeta 
pieņemšana. 

7. Vēlēšanas: 
• Valdes priekšsēža 
• Valdes locekļu 
• Revīzijas komisija 

8. Ierosinājumi nodaļas  2012. gada darbībai. 
9. Palīdzība Latvijā. 
10. Dažādi jautājumi. 
Kad nonākam pie priekšnieka vēlēšanām, visi 
lūdzam Ilmāru Rudaku turpināt iesākto darbu. 
Viņš mūsu lūgumu nenoraida, tas pats notika 
arī ar pārējiem valdes locekļiem un revīzijas 
komisiju. Tā tad šogad darbosies iepriekšēja 
gada komanda pilnā sastāvā. 
Arī balsu skaitītāji nebija vajadzīgi. Tad 
nonācām pie 8. 9. un 10. punkta darba secībā. 
Ienākušas ziņas no Latvijas, ka daudzbērnu 
ģimenes ir pietiekoši labi apgādātas. Tas arī ir 
valdības pienākums, nevis sniegt atbalstus un 
palīdzību miljonāriem un pretvalstiskām 
organizācijām, nekā tautas daļai, kura 
nonākusi trūkumā. Lielāku ievērību piegriezt 
arī pašu atbalstam, jo līdzekļi strauji 
samazinās un pašu Centra uzturēšana 
padārdzinās. 
Pēc sēdes slēgšanas vēl visiem tika 
atgādināts, ka nākamā sestdienā visiem kam 
ir derīgas Latvijas pases ir jāierodas Latviešu 

Centrā un jābalso PRET Satversmes 
grozīšanu. 
Kad visi darba secības punkti pārrunāti, 
pilnsapulci slēdz un dodamies pie klāta galda 
un bufetes. Mūsu meitenes vēl diži turējās pēc 
Latvijas Vilku ciemošanās laika apkalpošanas. 
Paldies par maiņu ēdienu kartē. Pārmaiņa 
vēderam nenāca par sliktu, tāpat Viktoram par 
atspirdzinošiem dzērieniem. 

A.G.un J.P. 

TAUTAS 
NOBALSOŠANA 
PERTĀ 
Kā jau liekās visās latviešu kopienās pa visu 
plašo pasauli, šai tautas nobalsošanai Pertā 
sākām gatavoties jau ar paziņojumu, ka tā 
tomēr notiks. Tad nu rakstījām un stāstījām 
katrā ļaužu saietā un kur vien bija salasījušies 
kādi latvieši: vai tā bija video izrāde, 
Daugavas Vanadžu pusdienas, kāda valdes 
sēde, vai „Vilku” koncerts. Visur saucām 
tautai, ka uz tautas nobalsošanu katram, kam 
ir latviska sirds krūtīs, ir jāiet un jābalso PRET 
krievu valodas ieviešanu mūsu Latvijas 
Satversmē.  
Pa sakaru ceļiem no Latvijas nāca dažādi 
rīkojumi un ziņojumi par kas un kā ir jārīko šī 
tautas nobalsošana. Mēs atkal no savas 
puses ziņojām gan pa radio, pa avīzēm, 
latviešu vietējo Ziņu lapām par to,ka noteikti ir 
jābalso PRET šīm muļķīgajām maiņām 
Latvijas Satversmē. Katram, kurš sevi uzskata 
par latvieti un katram, kuram ir mīļa mūsu 
Latvija esot tikai viena izvēle: un tā ir balsot 
PRET krievu valodu kā otru valsts valodu. 
Neesam krievi un šī nav un nekad nebūs 
Krievija. Tie nu vairākas nedēļas pirms 
balsošanas bija tādi uzsaukumi, kur vien un 
kad vien Pertā satikās kādi latvieši.  
Beidzot pienāca ‘lielā diena’. Vēlēšanu 
iecirknis Latviešu Centrā, konsulāta telpās 
gaidīja balsotājus, kuri sākumā ieradās pa 
vienam, diviem, bet pēc deviņiem sāka plūst 
nu jau pa trīs un četri. Tā līdz desmitiem nu 
jau bija 14 balsotāju, bet līdz pusdienas laikam 
jau bija pāri par piecdesmit. Ja lielākais 
balsotāju skaits Pertā bija 10. Saeimas 
vēlēšanās, kad nobalsoja 61, tad pusdienas 
sasniegums jau bija ļoti labs un iecirkņa 
priekšsēža Purvinska norūpējušā sejā jau 



5 
sāka rasties smaids un cerības uz, nu varbūt, 
jau 70 balsotājiem.  
Tomēr pēc pusdienas plūsma atkal atslāba un 
līdz četriem nobalsoja vēl tikai zem desmit 
balsotāju, bet līdz septiņiem vēl pienāca kādi 
deviņi. Tomēr mūsu rekords 61 bija 
pārsniegts. Vēl Latviešu Radio stundā Jānis 
Vucēns aicināja, ka vēl ir laiks atnākt uz 
Centru un nobalsot „par Latviju”, bet neviens 
tad vairāk arī neatnāca un 67 Pertas latvieši 
bija devuši savu lēmumu par Latvijas 
Satversmes negrozāmību.  
Pertas Latviešu balsu skaitu bija pavairojuši 
arī vairāki atbraucēji, ciemiņi no Latvijas. Kaut 
gan daži pašu mājas ļaudis nebija atnākuši, 
citi bija braukuši garus ceļa gabalus, lai 
nodotu savu balsi Par Latviju un pret Krieviju. 
Trīs vecākie Pertas latvieši: Vilis Gūtmārcis 
(93) un Fricis Vārpiņš(97) bija nākuši jau no 
rīta, bet Ēriks Ozoliņš(95) bija braucis ar savu 
auto no tālās Mandžūras un nobalsoja tikai jau 
ap 6 vakarā. Viena kundze no Latvijas, kura 
Pertā dzīvo tikai pāris gadus, bija aizbraukusi 
uz Konsulāta pasta adresi Meadow Springs, 
nevis iecirkņa adresi (nedēļas sākumā adrese 
CVK mājas lapā bija nepareiza un vēlāk tika 
labota) kura ir 71 Km no Centra un tomēr vēl 
aizbrauca uz Latviešu Centru un nobalsoja.   
Kastes atvēršana un balsu skaitīšana 
pierādīja, ka Pertas latvieši visi kā viens 
nepiekrita krievu valodas ieviešanai Latvijas 
Satversmes dokumentos un ka tai nevar būt 
nekāds likumīgs status kā valsts valodai. 
Krievu valoda var paturēt savu valsts valodas 
statusu Krievijā vai citur, bet tikai ne Latvijā. 
Neviens viņiem neliegs Latvijā savā starpā 
runāt krieviski, bet dokumenti būs jāizpilda 
latviešu valodā tāpat kā latviešiem tie bija 
jāpilda krievu valodā, krievu okupācijas laikā. 
Pertā nebija neviena atturīgā, neviens 
nenobalsoja PAR. Tā nu bija viegla skaitīšana 
un protokolēšana.  
Skaitīšanas Protokols aizpildīts, iecirkņa 
komisijas locekļi to parakstījuši un dokuments 
nosūtīts CV Komisijai. Drīz arī saņemta ziņa, 
ka viss ir kārtībā un varam doties mājās. Liels 
un labs darbs paveikts Latvijas un latviešu 
labā. Paldies visiem, kuri bija ziedojuši savu 
laiku un pielikuši pūles lai pasargātu latviešu 
tautu un valsti.  

Jānis Purvinskis   

ĀRLIETU MINISTRIJAS 
VALSTS SEKRETĀRA 
A.TEIKMAŅA PATEICĪBA 
Cienītās dāmas un godātie kungi! 
Vēlēšanu iecirkņu ārvalstīs komisiju locekļi!  
Es vēlos izteikt vislielāko pateicību par Jūsu 
neatsveramo ieguldījumu, sagatavojot un 
nodrošinot sekmīgu tautas nobalsošanas 
norisi 2012.gada 18.februārī! 
Šī tautas nobalsošana noritēja emocionāli 
pacilātā gaisotnē. Latvijas mēdijos atkal un 
atkal parādījās ziņas par balsotājiem ārzemēs, 
kuri pārvarēja lielus attālumus, lai nokļūtu 
vēlēšanu iecirknī un izstāvēja vairākas 
stundas garās rindās, lai atdotu savu balsi. 
Tas raisīja milzīgu lepnumu, ticību vienotībai, 
cilvēkiem, kuriem Latvija ir sirdīs, nevis tikai 
skaļos lozungos. 
Es pateicos ikvienam no Jums par Jūsu 
izturību un pašaizliedzīgo rīcību gan Tautas 
nobalsošanas sagatavošanas procesā, gan 
nobalsošanas dienā. Jūsu paveiktais, ārkārtīgi 
nozīmīgais darbs, deva mums visiem iespēju 
lepoties ar līdz šim lielāko balsotāju aktivitāti 
ārvalstīs un Tautas nobalsošanas rezultātiem.  
Paldies Jums visiem par izturību un nesavtīgo 
darbu Latvijas labā!  

Cieņā, 
Andris Teikmanis, 

Ārlietu ministrijas valsts sekretārs. 
Arī Latvijas goda konsuls Pertā, Jānis 
Purvinskis izsaka savu vislielāko padies 
Pertas vēlēšanu iecirkņa darbiniekiem, kuri 
ziedoja savu laiku un strādāja garas stundas 
kārtojot Pertas latviešu balsošanu Latviešu 
Centrā 18.februarī. Paldies!! 

Referendums nu ir noticis 
Kaut arī pēc pēdējiem tautas skaitīšanas 
datiem statistika rāda, ka 2011.g.1.martā 
Latvijā dzīvoja 2 068 000 cilvēki. Pēc 
Pilsonības un Migrācijas Lietu Pārvaldes 
datiem Latvijā ir 1 545 004 balsstiesīgi pilsoņi, 
no kuriem pēc CVK datiem referendumā ir 
nobalsojuši 1 093 899, tas ir 70,8% visu valsts 
balsošanās iespējamo pilsoņu. Tas bija 
vislielākais iedzīvotāju skaits vispār, kuri ir 
gājuši balsot. Līdz šim lielākais balsotāju 



6 
skaits esot bijis 61%. No tiem 24,8% 
nobalsoja PAR krievu valodas ieviešanu 
Latvijas Satversmē, bet 74,8% nobalsoja 
PRET to.  

 
Iecirkņa loceklis A.Rozītis, iecirkņa pr.J.Purvinskis, 

Linda Pūce ar partneru un vecākiem, kuri ciemojās no 
Latvijas un nāca noteikti nobalsot. Foto:J.Purvinskis 

Kaut gan liels PRET vairākums bija 
sagaidāms, tomēr neviens nebija cerējis uz tik 
lielu tautas atsaucību šim svarīgajam 
balsojumam. Bija jāpierāda tādiem 
Lindermaņiem un Ušakoviem, ka Latvija tomēr 
ir latviešu, nevis krievu okupantu zeme un ja 
viņi grib tajā dzīvot, tad viņiem tomēr būs 
jāmācās latviešu valodā gan runāt, gan rakstīt, 
tāpat kā latviešiem bija jāmācās to darīt 
krieviski okupācijas laikā, kad viņi bija lielie 
kungi. Nu tā, nu esmu to visu beidzot dabūjis 
nost no krūtīm.  
Tagad drusku kaut ko interesantāku par mūsu 
pašu tiešajiem rezultātiem: 
Austrālijā nobalsoja 1002 Latvijas pilsoņi. No 
tiem 987 nobalsoja PRET un 20 PAR.  
Pa Austrālijas pilsētām sadalījums bija šāds:  

 nobalsoja pret par 

Melburnā 311 306 5
Sidnejā 294 283 11
Adelaidē 263 259 4 
Pertā 67 67 0
Brisbānē 67 67 0

Kopā 1002 982 20
Gribu apsveikt Ievu Nikoletu Dāboliņu par 
viņas labo rakstu laikraksta „Latvietis” Nr.189. 
kur viņa labi un pareizi saka par pilsonības 
piešķiršanas absurdiem.  

Kad Latvijas pilsonību piešķir tādiem, kuri to 
vēlāk izlieto nonievājot un apsmejot valsti, 
kura viņus ir pieņēmusi savā paspārnē. Toties 
daudziem tiem, kuri pat dzimuši Latvijā un 
piecdesmit gadus ārzemēs ir cīnījušies par 
Latvijas brīvības atgūšanu un Latviju ir 
slavējuši un cildinājuši citu tautu forumos, tiem 
lai viņi saņemtu savu pilsonību atpakaļ, 
piešķirts kaut kāds datuma termiņš. Jaunu 
pilsonību jau viņi nemaz neprasa, tikai to, kura 
viņiem jau bija no dzimšanas un kuru karš un 
krievu okupācija Latvijas zemē, viņiem 
atņēma. 
Bet tas krievu okupanta dēls, vēl tagad, pēc 
divdesmit nodzīvotiem gadiem brīvā, 
neatkarīgā Latvijā, šodien grauž Latvijas tēlu 
un sevi vēl uzskata par labu latvieti. Mēs viņus 
prom nedzenam, bet tikai prasām lai viņi ir 
pateicīgi un kārtīgi Latvijas pilsoņi un ka, lai 
viņi beigās saprot, ka viņi gan nekad vairs 
nebūs kungi mūsu zemē. Ar to viņiem būs 
jāsamierinās. Daudz krievu, poļi, ukraiņi, 
baltkrievi un citu tautību piederīgie Latvijā ir 
dzīvojuši gadu gadiem un ir sevi pierādījuši 
par labiem Latvijas pilsoņiem. Tie Latviju 
nezākā un latviešus neapgāna. Viņi Latvijā 
dzīvo, runā latviešu valodā un piekopj daudz 
mūsu tautas parašas. Tādiem krievu valoda 
Latvijas Satversmē nav vajadzīga un tie tad 
arī nobalsoja PRET. 

Jānis Purvinskis 

PERTAS LATVIEŠU 
CENTRS 
Latviešu Centra valde rīko gadskārtējo 
sarīkojumu  

„Cūkas bēres” 
Latviešu Centra pagalmā 

sestdien, 31. martā 
plkst.18.00 

Vakariņas un kafijas galds $25 
Lūdz pieteikties pie Veltas Zāmures, telefons 
9294 3806 vai Ausmas Jones, telefons 9276 
2806  


